
www.HUNUNPA.cz : Skunk pruhovaný

1

Latinský název: Mephitis mephitis I ten, kdo skunka v životě neviděl, jistě slyšel o jeho strašné
"zbrani". Skunk má jako všechny kunovité šelmy vedle řitního otvoru pachové žlázy, jejichž sekretem
si označuje hranice svého okrsku. Má výstražné černobílé zbarvení, které varuje případného
útočníka.

savci placentálové šelmy lasicovití skunk pruhovaný
třída nadřád řád čeleď druh

• U skunka jsou pachové žlázy silně zvětšeny a změněny v
účinnou zbraň.
• Je si dobře vědom síly své zbraně, proto se většinou pohybuje pomalu a
neprojevuje žádný strach před nepřítelem.
• Když na skunka někdo zaútočí, zvedne ocas, otočí se na nepřítele
pachovými žlázami a vyčkává. Je-li dále obtěžován, vystříkne obávanou
tekutinu k očím rušitele.
• Žlázami míří velmi přesně na cíl a zasáhne cíl až na vzdálenost 3,5m.

                        


